© 2021 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.3 - 28.04.2021
1
imc Klemmenstecker
Technisches Datenblatt
imc Klemmenstecker

SL-, XT-Geräten, da sie leicht versenkt sind.
Übersicht der verfügbaren Stecker
Bestellbezeichnung Artikelnummer
Standardstecker
· ACC/DSUBM-U4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle,
geeignet für Spannungsmessung.
13500166
· ACC/DSUBM-U4-IP65 wasserdichte Version 13500216
· ACC/DSUBM-TEDS-U4 Version mit TEDS Unterstützung 13500189
· ACC/DSUBM-TEDS-U4-IP65 wasserdichte TEDS Version 13500330
· ACC/DSUBM-B2 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für je 2 Kanäle.
Geeignet für die Messung von DMS, Brücken und
Spannung
13500170
· ACC/DSUBM-B2-IP65 wasserdichte Version 13500218
· ACC/DSUBM-TEDS-B2 Version mit TEDS Unterstützung 13500191
· ACC/DSUBM-TEDS-B2-IP65 wasserdichte TEDS Version 13500331
· ACC/DSUBM-B1 15-poliger DSUB-Klemmenstecker für einen Kanal.
Geeignet für die Messung von DMS, Brücken
13500181
· ACC/DSUBM-DI4-8 Stecker für digitale Eingänge 13500174
· ACC/DSUBM-DI4-8-IP65 wasserdichte Version 13500221
· ACC/DSUBM-DI2-8 Stecker für digitale Eingänge 13500172
· ACC/DSUBM-DI8 Stecker für digitale Eingänge 13500175
· ACC/DSUBM-DI8-IP65 wasserdichte Version 13500XXX
· ACC/DSUBM-DO8 Stecker für digitale Ausgänge 13500173
· ACC/DSUBM-DO8-IP65 wasserdichte Version 13500220
· ACC/DSUBM-DO4 Stecker für digitale Ausgänge 13500186
· ACC/DSUBM-DO-HC-8 Stecker für digitale Ausgänge (High Current) 13500198
· ACC/DSUBM-REL4 Stecker für Relaisausgänge 13500176
· ACC/DSUBM-ENC4 Stecker für inkrementale Eingänge 13500171
· ACC/DSUBM-ENC4-IP65 wasserdichte Version 13500219
· ACC/DSUBM-DAC4 Stecker für analoge Ausgänge 13500177
· ACC/DSUBM-DAC4-IP65 wasserdichte Version 13500223
· ACC/DSUBM-PWM4 Stecker für 4x PWM 13500187
· ACC/DSUBM-SENT4 Stecker für 4x SENT 13500182
· ACC/DSUBM-SYNTH4 Stecker für Synthesizer und Reglermodul 13500194
· ACC/DSUBM-SYNTH4-IP65 wasserdichte Version 13500XXX
Universalstecker
· ACC/DSUBM-UNI2 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 2 Kanäle.
Geeignet für:  Strom- 1 , Spannungs-, Widerstands- und
Brückenmessung, sowie Pt100 und
13500169
Thermoelementmessung (mit integrierter Kaltstellenkompensation)
1 Massebezogene Strommessung, für differentielle Messung ist ein externer Shunt bzw.
der entsprechende Stecker (ACC/DSUB(M)-I2) zu nutzen.
© 2021 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 1.3 - 28.04.2021
3
imc Klemmenstecker
Technisches Datenblatt
· ACC/DSUBM-UNI2-IP65 wasserdichte Version 13500215
· ACC/DSUBM-TEDS-UNI2 Version mit TEDS Unterstützung 13500188
· ACC/DSUBM-TEDS-UNI2-IP65 wasserdichte TEDS Version 13500222
Thermostecker
· ACC/DSUBM-T4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle.
Geeignet für die Messung von Spannungen sowie
Temperaturen mit PT100 und Thermoelementen (mit
integrierter Kaltstellenkompensation).
13500167
· ACC/DSUBM-T4-IP65 wasserdichte Version 13500217
· ACC/DSUBM-TEDS-T4 Version mit TEDS Unterstützung 13500190
· ACC/DSUBM-TEDS-T4-IP65 wasserdichte TEDS Version 13500332
Shuntstecker
· ACC/DSUBM-I4 15-poliger DSUB-Klemmstecker für je 4 Kanäle.
Geeignet für die Messung von Strömen bis 50 mA
(Shunt 50 Ω, Skalierungsfaktor 0,02 A/V)